per hoc Sacrae Congregationis decretum typis impressum publican

voluit, dummodo caeterae omnes aliae conditiones in particularibus

vel generalibus concessionibus praedictarum Indulgentiarum pro iis

adipiscendis praescriptae omnino serventur.

F. Card. ASQUINIUS, Praefectus.

ALOISIUS Archipr. PRINZIVALLI, Substitutus.

DECRF.TA AUTHENTICA s. c. INDULG., No. 360.

No. 75. 1855-

Father General Beckx. Approbation of the Common Rules

of Father PartJicnius.

PETRUS BECKX PRAEPOSITUS GEXERALIS SOCIETATIS JESU

(389 Quum Gregorius felicis recordationis Papa XIII in Constitutione

OMNIPOTENTIS DEI, etc., data Nonis Decembris, anno 1584,6! confirmata

a Sixto V, Benedicto XIV et Leone XII, benigne indulserit omnibus

Praepositis aut Vicariis Generalibus Societatis Jesu pro tempore

exsistentibus, ut pro felici statu ac regimine et directione tarn Con

gregationis PRIMAE-PRIMARIAE in Romano Societatis Jesu Collegio

erectae, quam omnium et singularum Sodalitatum eidem aggregan-

darum,
&quot;

statuta, constitutiones et decreta edere ac, postquam edita

fuerint, quoties pro earum et temporum qualitate aut alias expe-

diens eis videbitur, immutare, corrigere, moderari ac reformare, aut

Confirmatory
clause

Powers
granted

146 COMMON RULES, 1855 MEMBERS RULES

Approbation alia ex integro condere libere et licite valeant &quot;

: idcirco, ut ubique, 1290

quoad ejus fieri potest, uniformitas servetur, facultatem facimus
edendi hunc libellum, in quo continentur leges et statuta Congre-
gationum Beatae Mariae Virginis jam olim a P. Josepho Mariano

Parthenio, Societatis nostrae Sacerdote, in ordinem disposita et

juxta antiquas consuetudines exarata, eaque omnia auctoritate no-

bis, ut supra diximus, concessa approbamus et confirmamus.

Devotion
to

Our Lady

Rules
common

and

particular

Government

No. 76. 1855.

Father Parthenius. Common Rules of the Sodality.

LEGES ET STATUTA SODALITATUM REATAE VIRGINIS MARIAE

Regulae communes

CAPUT I

1. Cum Beatissima Virgo Dei Mater, hujus Sodalitatis Patrona 1291

praecipua, illam fbvere ac defendere existimanda sit, quippe mise-

ricordiae Mater, quae se diligentes diligat et ad se pie ac religiose

confugientes tueatur ac protegat, propterea par est in primis ut

ejusdem Sodales non solum illam praecipua veneratione ac pecu-
liari honore prosequantur, verum etiam ut vitae morumque inte-

gritate virtutum illius praestantissimarum exempla imitari atque
mutuc se ad ejus amorem excitare conentur.

Ad haec omnia facile praestanda juvabit plurimum observatio 1292

harum legum, quae quidem litteris consignandae visae sunt, ut,

quoad ejus fieri potest, communes sint caeterarum omnium Sodali-

tatum quae cum Romana conjunguntur.
Permittitur tamen ut, praeter has leges, unaquaeque Congre- 1293

gatio habeat nonnullas proprias, quas pro regionum personarumque
varietate sibi convenire unaquaeque censuerit.

2. Sodalitatem administrabit Director seu Moderator ejus loci 1294.

ubi ilia fuerit instituta, et Praefectus ipsius Congregationis, duorum
Assistentium ope atque consilio. Accedent his duodecim Consulto-

res, e quibus unus Secretarii munere fungetur. Numerus Consul-

torum pro paucitate Sodalium ad sex tantum redigi poterit. Praeter

hos, alii quoque minores Officiales eligentur quibus unaquaeque
Sodalitas indigebit.
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295 Omnes autem debitum honorem turn Moderator} Sodalitatis, turn

etiam Praefecto ceterisque subordinatis Officialibus pro cujusque di-

gnitate deferent
; iisque in rebus omnibus ad Sodalitatem pertinen-

tibus obtemperabunt.

296 Cum vero aliquod occurrerit impedimentum, quamprimum aut

Moderatorem aut Praefectum admonebunt, ut possit alteri cuipiam
dari negotium.

297 3- Quoniam hujus Sodalitatis finis est virtus pietasque Chri

stiana, ad quern finem assequendum Sacramentorum frequentia per-

utilis est; ideoquicumque dare nominaSodalitati voluerint, antequam

recipiantur, vel ordinaria vel Generali Confessione, prout ipsorum
Confessario magis in Domino expedire videbitur, peccata sua ex-

piabunt.

98 Deinde Sodales omnes monentur ut ad Sacramentum Confes-

sionis accedant et Sacram Eucharistiam sumant semel saltern in

mense, et praeterea certis quibusdam Domini nostri ejusque Sanctis-

simae Matris festis diebus ac solemnibus.

599 Officiales tamen praecipui, hoc est Praefectus, Assistentes, Se-

cretarius ac Consultores, crebrius quam reliqui Sodales, quibus

exemplo praelucere debent, poterunt confiteri et Sacram Euchari

stiam sumere, nisi aliter illorum Patri spirituali videbitur.

;oo 4. Ordinarius Confessarius, quoad ejus fieri poterit, constitua-

tur, qui, semel a quopiam electus, haud temere mutabitur. Illi autem

conscientiam suam prorsus manifestet, seque in omnibus quae ad

conscientiae ipsius moderamen pertinent fingendum regendumque

permittat.

5. Dominicis itemque festis diebus quae de praecepto dicuntur,

in Sodalitium una omnes mane convenient, ubi horam circiter cum
dimidio piis et spiritualibus exercitationibus impendent, ea ratione

quam Moderator Praefectusque praescribent. Ratio autem haec

ferme erit:

Ducatur initium a lectione pii cujuspiam libri, qui tamdiu legetur
dum Sodales omnes aut fere omnes convenerint;

Turn pars aliqua officii Beatae Virginis decantabitur;

Deinde brevis cohortatio de rebus ad spiritualem Sodalium

profectum a Sodalitii Moderatore habebitur;

Cohortationem Sacrosanctum Missae Sacrificium excipiet;

Quo peracto, recitatis Litaniis aliisve quibusdam precationibus,

juxta uniuscujusque Sodalitii consuetudinem, Sodales dimittantur.

Qui vero Sacra Communione fuerint refecti, horae saltern qua-

drantem in gratiarum actione perstabunt.
A prandio deinde, Sodalitia quibus conveniendi mos fuerit

Obedience

Hindrances

occurring

Sacraments

Officials

Regular
Confessor

Exercises
of

meetings
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iisdem fere matutinis exercitationibus spatio unius semihorae aut

paullo plus uti poterunt.

6. Quoniam vero Sodales praecipuo secundum Deum erga
Beatam Virginem studio esse debent, propterea quod ei speciali
titulo addicti mancipatique sunt, idcirco Moderator Praefectusque

Congregationis omni ope id studium augendum amplificandumque
curabunt.

Dabunt igitur operam, ut solemniora turn Christi Domini turn

Deiparae Virginis Festa ferventius a Sodalibus ac majori cum de-

votione celebrentur. Major autem erit devotio, si, novem ante dies

quam Festum celebretur, peculiaribus obsequiis et sacris praesertim
commentationibus Sodales se praeparent atque disponant. Quod
quo commodius a Sodalibus fieri possit, meditationis puncta et

peculiaria alia obsequia in singulos descripta dies, et, si per sum-

ptus licebit, etiam typis impressa proponantur, vel opportune tern-

pore in Sodalitio legantur.

7. Ubi autem mos ille viguerit, Sodalium quisque ad Sodalitium

secum deferat obsequia quae per eos dies peregerit in charta de

scripta, nomine vero non adscripto; eaque in urnam sive capsulam
ad ea excipienda expositam conjiciat. Quae subinde, in ordinem di-

gesta in codicemque relata, loco usitatae cohortationis propalam
legantur. Legantur autem die, quoad fieri poterit, qui proxime prae-
cedit solemne Festum, idque fiat ut singuli eorum quae audierint

recordatione ad majorem fervorem ac devotionem vehementius

excitentur.

Gratum quoque sciant Sodales se Virgini facturos, si ea ob-

sequia non solum per eos de quibus diximus dies frequentent, sed

etiam singulis diebus aliquo saltern obsequio sibi Deiparam stu-

deant demerere.

8. Quandoquidem piorum librorum lectio tantopere a Sanctis

Patribus commendatur plurimumque ad spiritualem profectum con-

fert, idcirco a Sodalibus erit frequenter usurpanda. Quapropter So-

dalitium, si fieri potest, bibliothecam habeat piis ejusmodi libris re-

fertam, et pro Sodalium numero satis bene instructam, unde So
dales ex ipsius Moderatoris praescripto sumere possint quae sub
inde domi legant. Libros distribuet is qui a Moderatore fuerit huic

muneri destinatus.

9. Suum etiam Sodalibus quolibet anno a Moderatore praescri-
batur tempus quo tempore Spiritualibus S. Ignatii Exercitationibus

vacent. Proponatur illis exacta eorum descriptio, ut sciant quid

quaeque hora spiritualis exercitationis sibi vindicet. Quam omnes

religiose servabunt.

Qui has Spirituales Exercitationes Sodalibus unum in locum

1315

131?
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323

324

325

[326

328

329

330

congregatis exponet, eos adhortabitur praecipue ad Confessionem

rite peragendam. Ad eum finem, brevia quaedam puncta iis pro-

poni poterunt generatim circa usum et frequentiam Sacramentorum,

proprii cujusque status obligationem, hujus vel alterius vitae gene

ris electionem, aliaque hujusmodi quae ipsis eo praesertim tempore

et usui et adjumento esse possint.

Exercitationes in Sodalitio hae ferme erunt:

Initium fieri poterit a lectione libri qui de iis rebus agat quae

postmodum erunt meditandae;

A lectione is qui tradet Exercitia examen aliquod circa ea de

quibus diximus puncta instituet;

Examen meditationis expositio excipiet;

Qua absoluta, omnes Missae Sacrificio intersint;

Turn decantato psalmo MISERERE, sed submissiori voce et sono

ad compunctionem inflexo, omnibus exeundi potestas fiat.

Idem fere exercitationum ordo a prandio servabitur.

Porro Quadragesimale tempus, nisi aliter Sodalitii Moderator

judicaverit, videtur esse maxime consentaneum his Exercitiis per-

agendis.

Absolutis tribus vel quatuor vel etiam pluribus, juxta Sodalitii

Moderatoris praescriptum, diebus, mane insequente omnes in So-

dalitium conveniant atque una Sacrosanctum Christi Corpus sumant.

Curent autem Sodales ne vel minima temporis maxime accepta-

bilis particula ipsorum incuria dilabatur. Quae in Sodalitio audie-

rint domi recolant, et multo plus temporis lectioni et meditationi

tribuant quam alias extra Exercitia consueverint.

10. Curandum etiam quam maxime est ne Sodalitii conventus

quacumque levi etiam de causa omittantur. Si vero aliqua causa

inciderit quamobrem Sodalitium omittendum eo die videatur, spe-

ctabit ad Moderatorem de causae gravitate judicare. Qui, re in

Domino discussa et attentius considerata, quod ei magis expedire

visum fuerit pronuntiabit.

Dies vero quibus conventus haberi solent sunt omnes fere Do-

minici, dies solemnes Christi Domini Nativitatis, Circumcisionis,

Adscensionis, Pentecostes, Corporis Christi; festi item omnes de

praecepto Beatissimae Virginis; item omnium Apostolorum; prae-

terea dies festus S. Josephi, Nativitatis S. Joannis Baptistae, S. Lau-

rentii et S. Aloysii. His diebus nunquam Sodalitium omittitur, nisi

forte Natalis et Corporis Christi.

11. Qui statis diebus atque temporibus a conventibus abfue-

rint, quamprimum Moderator! absentiae causam exponent, ad quern

pertinebit an causa sit idonea judicare. Quod si aliquam in ea culpam

esse compererit, illos poterit qua ratione videbitur admonere, et

Lent

General
Communion

Diligence

Meeting
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Absence

ISO COMMON RULES, 1855 MEMBERS RULES

Suspension

Record

Expenses

Morning
prayers

Meditation

Mass

Examen
of

conscience
and

evening
prayers

Practices

propter ejusmodi absentiam vel alios defectus licebit etiam interdum 1332
eos ad tempus certum Sodalium coetu prohibere, ut maxime So-
dalitati conducere et ad Domini nostri gloriam pertinere censebi-
tur. Quo vero certius atque expeditius uniuscujusque absentia di- 1333
gnoscatur, libellum in hunc usum Sodalitas habebit in quo et dies

quibus eo anno conventus habebuntur descripti et Sodalium nomina
ita perscripta sint ut apposita aliqua nota absentia facile indicetur.

Quamquam omnes eo studio erga Beatam Virginem esse debent 1334
et de proprio spirituali profectu adeo solliciti ut his aliisve similibus
incitamentis non magnopere indigeant.

12. In celebritatibus atque apparatibus, si quos fieri in Soda- 1335
litate infra annum accident, ut in aliis quoque sumptibus quacum-
que occasione faciendis, debet unaquaeque Sodalitas mature consi-

derare, habita ratione Sodalium, quid expediat. Tenuiores hos
sumptus ferre non possunt: locupletiores fere ad inanem pompam
referunt. Itaque in his expensis ne sint niniii. Quae saepe pecuniae
vim exhauriunt atque absumunt quae multo melius utilioribus in

rebus ad majorem Dei ac Deiparae gloriam impendi debuisset. Quare 1336

unaquaeque Sodalitas, inter alia sua statuta, decernat, de Modera-
toris sententia et cum ejusdem approbatione, quid hac in re facere

possit ac debcat, habita praesertim eorum sumptuum ratione qui
ad majorem Sodalium in spiritu ac devotione profectum faciendi in

his constitutionibus enixius commendantur.

13. Quotidie mane ubi e lectulo surrexerint, postquam Deo pro 1337

acceptis ab ejus Majestate turn generalibus turn praecipuis ac pro-
priis, atque ea praesertim nocte, beneficiis gratias egerint; primum
actus fidei, spei et caritatis elicient; deinde ter Orationem Domi-
nicam et Angelicam Salutationem in honorem sanctissimae Trini-
tatis pronunciabunt, semelque Symbolum Apostolorum et SALVE
REGINA, praeter alias quas unusquisque de Confessarii consilio
recitare consuevit.

Neque vero his tantum precibus contend sint, sed curet unus- 1338

quisque horae ad minimum quadrantem in oratione mentali sive
meditatione collocare, et quotidie, ubi fieri possit, Missae sacrificio 1339

hiteresse.

Vesperi autem, antequam se ad quietem somnumque conferant, 1340

per alterum horae circiter quadrantem conscientiam suam excutient

atque examinabunt, et cum omnium turn praecipue eorum quae se
eo die admisisse deprehenderint peccatorum, contritionem ac dolo-

rem elicient. Quo facto, PATER et AVE et semel psalmum DE PROFUNDIS 1341

pro defunctis animabus pronunciabunt.

14. Suadetur autem omnibus universe, quoniam ipsi majorem 1342
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quandam perfectionem quam caeteri profitentur, ut majus quoque

studium in actionibus piis et Christianis adhibeant, cujusmodi sunt:

343 Saepius peccata confiteri crebriusque ad Sacram Christi Cor-

poris Mensam accedere;

344 Officium Beatae Virginis,

345 Rosarium recitare;

346 Carceres itidem, si ratione loci vel personarum fieri possit,

visere;

347 Adire nosocomia identidem, atque iis praesertim diebus qui

solemnius aliquod Christi aut Beatae Virginis Festum praecedent.

1348 Haec aliaque id genus pia munera obire poterunt, in quibus

vel, pro sua quisque conditione ac pietate, separatim, vel cuncta

simul Sodalitas exercebitur, quemadmodum is qui Sodalitati praeest

instituerit atque suaserit.

15. Cum e Sodalibus aliquis graviter aegrotaverit, eum turn

praesertim Moderator et Praefectus invisendum et sanctis Ecclesiae

Sacramentis muniendum curabunt, turn omnes Domino suis preci-

bus commendabunt.

Quod si eum contigerit e vita discedere et adhuc laudanda ilia

consuetude viguerit ut Sodales illius funus ad sepulturam prose-

quantur, exemplum hujusmodi Christianae pietatis ne praetermit-

1351 tant. Deinde quo primum die commodum fuerit, Mortuorum Offi

cium pro eodem vel simul omnes in Sodalitio, si fieri possit, reci-

tabunt, vel certe per se unusquisque separatim. Per octo autem dies

psalmum DE PROFUNDIS cum oratione pro defunctis pro illo di-

1352 cent semel quotidie singuli. Tota denique Sodalitas Missae Sacrifi-

cium ad altare Sodalitatis, quod pro defunctis ipsius Sodalitatis pri-

vilegiatum est, pro ejus anima semel offerendum curabit.

16. Si quando cuipiam a Sodalitate itineris faciendi causa di-

1354 scedendum erit, Moderatorem admoneat ac Praefectum; ab iisque

facultatem ac litteras etiam patentes exposcat, ut ab aliis quoque
Sodalitatibus quo se forte sit laturus tanquam unus e Sodalibus re-

cipiatur.

Et quandoquidem etiam absens meritorum Sodalitatis est par-

ticeps, aequum erit ut interdum de se suisque rebus faciat reliquos

certiores, ad Praefectum scribens ac sese Sodalium precibus com-

mendans.

Curet autem semper, ubicumque fuerit, ut se verum filium

Sodalitatis ostendat, et morum integritate exemploque vitae omnes

aedificare et ad virtutem pietatemque conetur allicere.

17. Se mutuo omnes vera et sincera caritate diligant, curent-

que ut pacem fraternamque concordiam tueantur, atque in dies in

veris Christianisque virtutibus progressum faciant. Ut hoc autem
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facilius assequantur, plurimum proderit Sodalitatis conventus fre- 1358

quentare, pias ejusdem exercitationes non praetermittere, cum iis 1359
crebro versari a quibus juvari possint, improborum consuetudinem 1360
et quascumque occasiones vitare unde illis detrimentum aliquod 1361

posset afferri; quales ludi sunt, rixae, contentiones, murmurationes

aliaque hujusmodi quae bonum Sodalitii nomen et existimationem

labefactant; sed enitantur potius ut in omnibus ita se gerant, ut 1362

digni qui sint in Beatissimae Virginis tutela existimentur.

18. Quo facilius haec statuta legesque serventur, quoties Prae- 1363
fectus novus ac reliqui Officiates renunciabuntur, publice in Sodalitio

legantur. Conetur porro quisque illis parere quam diligentissime.
Praeter has leges, omnes etiam consuetudines suae quisque So- 1364

dalitatis observet.

Officiales vero proprias cujusque muneris crebrius legent, quo 1365
illis diligentius obtemperent.

De ratione Sodales in Sodalitium admittendi

CAPUT II

Application
of the

Candidate

Council

Instructor
of

Candidates

Preparation
for

admission

i. Qui in Sodalitatem admitti cupit, Moderatorem ac Praefe- 1366
ctum adeat. Qui ubi satis de ipso cognoverint ac de ejusdem aetate,

professione, virtutibus aliisque dotibus informationem acceperint,
Praefectus de illo ad coetum duodecim vel sex Consultorum re- 1367

feret, ut admittatur ad frequentandum tanquam probationis causa
ad aliquod spatium temporis, ut infra dicetur. Quo tempore poterit 1368

spiritualibus dumtaxat Sodalitatis exercitationibus, non tamen deli-

berationibus et consultationibus, adesse. Atque interim separatim
sedebit, ut loci commoditas feret.

2. Cum quis fuerit idoneus judicatus, sed nondum cooptatus, 1369
turn ilium Moderator et Praefectus uni ex Sodalibus qui floreat

probitate committant ej usque fidei et curae commendent, ut quamdiu
probatur (quod tempus erit duorum triumve mensium circiter, pro
personarum qualitate) eum de institutis ac legibus Sodalitatis cae-

terisque consuetudinibus edoceat, et, si quae sibi forte difficultates

occurrerint, solvat, ut rebus melius exploratis voti compos fieri

possit. Cum vero tempus instabit quo erit admittendus, ut juxta 1370

privilegia et gratias Sodalitati concessas, quo die in earn adscribetur

Indulgentiam plenariam consequatur, eum admonebit ut se ad
Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum eo die accipiendum paret,

quo tanti thesauri particeps effici queat.
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1371 3. Antequam vero quis in Sodalitium cooptetur, rursus ad coetum

duodecim vel sex Consultorum de eodem referatur, ut ab iis, et

praesertim ab illo cujus fuerat curae traditus, intelligatur quam

bene se ad praefinitum tempus gesserit. Quod si comperiatur eum

probationis suae tempore non omnino expectation! satisfecisse, ipsius

coetus erit ad plura suffragia statuere utrum prorsus rejiciendus,

an ei probationis tempus prorogandum. Si vero bonum de se suaque

probitate specimen ediderit, ea forma ritus qui infra praescribetur,

1372 accedente assensu Moderatoris, quo inscio et inconsulto nihil ratum

esse potest, cooptabitur.

Vote
of the
Council

Director

1373

1374

1375

De confirmatione sive acceptatione Sodalium

CAPUT III

i. Dies festi Beatae Mariae Virginis videntur omnium maxime

idonei ad novorum Sodalium confirmationem, praecipue vero tres

festi dies: Annuntiationis, Assumptionis et Conceptionis Beatae

Virginis. His itaque diebus in Sodalitium cooptabuntur.

Qui admitti debebunt, primum se ad altare Beatae Virginis

sistant, ibique flexis genibus aliquantisper orent, benignissimam

Matrem enixius obsecrantes ut in filiorum suorum numerum se re-

cipere minime dedignetur. Turn is cujus, uti diximus, curae pro

bationis tempore commissi fuerint, acceptationis formulam elata

voce pronuntiabit, subsistens identidem ut ii qui cooptandi erunt

eum voce praeeuntem subsequi commode possint, eandemque una

cum ipso formulam pronuntiare. Porro formula acceptationis haec

1376

erit:

FORMULA ACCEPTATIONIS

2. Sanctissima Virgo et Mater Dei, Maria, ego, N. N., licet qui

ibi serviam indignissimus, motus tamen tua admirabili pietate et

impulsus tibi serviendi desiderio, eligo te hodie, coram Angelo meo

tutelar! et curia caelesti universa, in Dominam, Advocatam et Matrem;

firmiterque propono me tibi semper in posterum famulaturum et,

quantum in me erit, curaturum ut ab omnibus tibi fideliter serviatur.

Te igitur, piissima Mater, per Jesu Christi sanguinem pro me

sparsum, oro atque obsecro ut me in clientum tuorum numerum

atque in servum perpetuum recipere digneris.

Adsis mihi in omnibus actionibus meis, gratiamque impetres

ut ita me verbo, opere et cogitatione geram ut nunquam nee tuos

nee Sanctissimi Filii tui oculos offendam.

Recorderis mei nee me deseras in hora mortis. Amen.

Reception
days

Ceremony

Act
of

Consecration
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3. Hac absoluta, omnes surgant atque a Magistro Novitiorum 1377

ad Moderatorem deducantur. Quos monebit in Sodalitium esse re-

ceptos; in cujus rei signum illos ipse complectetur ac totius nomine

Sodalitatis admittet. Pater itidem eosdem ut filios accipiet, eosque

amplexans, paucis hortabitur ad parendum legibus institutisque

Sodalitatis, et ad venerationem ac devotionem erga Beatam Vir-

ginem, cujus se tutelae eo die praecipue commiserunt. Libellum 1378

quoque regularum Sodalitatis eis tradat, ut illas apud se retineant,

domi identidem legant, quo eas facilius observare possint. Deinde 1379

similiter ad Praefectum deducantur, qui eos ad ea quae supra indi-

cata sunt quam brevissima oratione adhortabitur. Postremo breves 1380

quaedam praecationes recitabuntur in gratiarum actionem, pro

cujusque propria consuetudine Sodalitatis.

De ratione eligendi Praefectum et reliquos Officiates

CAPUT IV

When

Prefect
and
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Secretary

Other
Officers

Change

Installation

i. Praefectus et reliqui Officiates semel in anno, aut ad summum 1381

bis, in praecipuis Beatae Virginis festis diebus, renunciabuntur.

Convenient Sodalitii Moderator, Praefectus, Assistentes, Con- 1382

sultores, Secretarius, et dicto VENI CREATOR cum solitis precibus,

communicatis secum suffrages, tres e tola Sodalitate deligent qui 1383

inter caeteros et virtutum exemplo et probitatis commendatione

excellant. Turn hi ad universam Sodalitatem proponantur. Qui plura 1384

suffragia tulerit Praefectus, qui minora primus et secundus Assi-

stens pro numero suffragiorum declarabuntur. Suffragia explorabunt 1385

Moderator Sodalitii et Praefectus.

Eodem fere modo Consultores et Secretarius eligendi erunt, 1386

sed ad totum Sodalium conventum nequaquam proponendi.
2,. Depositarius, Aedituus sive Sacrista, Janitor aliaque minora 1387

Officia, quae pro cujusque consuetudine requiruntur, eligi poterunt
a Moderatore et a Praefecto simul cum Assistentibus et Secretario,

habita ratione majoris frequentiae et aedificationis.

Omnes autem initio cujusque praefecturae, ut caeteri majores, 1388

sic minores Officiales mutabuntur, nisi aliter videbitur Moderatori

et Praefecto, justis tamen de causis.

3. Electis hoc modo majoribus minoribusque Sodalitatis Offi- 1389

cialibus, die Beatae Virgini sacro publice in Sodalitio renuncia

buntur. Ad majorem vero devotionem ac pompam, a Sodalitii Mo- 139

deratore unicuique Officialium propria cujusque muneris insignia

tradi poterunt. Recitabuntur igitur a Secretario elata voce Officia- I391
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1392

1393

Hum nomina, eo ordine quo elect! fuerint et gradus sive dignitas

uniuscujusque feret. Is cujus nomen pronuntiatum fuerit adeat Mo-

deratorem ad ejusque pedes accidens proprii muneris insignia ab

eodem accipiat. Quern Moderator ad munus illud ea qua par est

sedulitate ac diligentia exsequendum paucis excitabit, officiique sui

quam brevissime commonefaciet. Renunciatis hac ratione Officia-

libus omnibus, sive Moderator Sodalitatis sive alius quispiam ad

Sodales universes verba faciet, eosque ad Sodalitii frequentiam, ob-

servantiam regularum, devotionem atque amorem erga Beatam Vir-

ginem ejusque praecipue virtutum imitationem adhortabitur.

4. Si vel mori Praefectum vel alio quopiam casu ante dinii-

diatum sui muneris tempus non posse amplius officium suum obire

contigerit, alter, de Moderatoris sententia, qui ej us vices geratsub-

stituetur, donee ad novam electionem veniatur. Idem in reliquorum

substitutione Officialium praestabitur.

Substitutes

De ratione servanda in consultationibus

CAPUT V

1394 Ad conservationem et amplificationem Sodalitatis, necesse esse

videtur non modo ut saepe Sodales ad spirituales exercitationes

congregentur, sed etiam interdum conveniant ad agendum de recta

Sodalitatis administratione. Quamobrem Moderator cum Praefecto,

Assistentibus, Secretario ac duodecim sive sex Consultoribus, quan-

documque opus fuerit, hora opportuna conveniant, ut de rebus agant

1395 quae occurrent ac de ipsis quoque decernant. Res vero in consulta-

1396 tionibus proponere ad Moderatorem praecipue spectabit. Caeteri ejus

in omnibus auctoritatem magni facient et se ejusdem arbitrio re-

gendos permittent, licet et ipsi quae necessaria videntur esse pos-

1397 sint modeste proponere. Caveant omnes ab inordinatis animi affe-

ctionibus, et in ferenda sententia unicam Dei ac Deiparae gloriam

et spirituale Sodalitii incrementum spectent.

Leges Praefecti Sodalitatis

CAPUT VI

1398 i. Praefectus, ut gradu et officio in Sodalitio caeteris antecedit

et secundum Moderatorem primus illi debetur locus, ita etiam eniti

1399 debet ut virtute reliquis Sodalibus antecellat. Quare non modo

eum quam maxima diligentia peculiaribus muneris sui legibus, verum

Council

meetings

Manner
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proceeding

Next
after the
Director
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etiam communibus parere oportebit, illisque praesertim quae ad

Sacramentorum frequentiam pertinent, saepius quam caeteri peccata

confitendo et Sacram Eucharistiam sumendo: dabitque operam ut 1400

Sodalitatem non tarn verbis quam exemplo provehat ad virtutern

perfectionemque Christianam.

2. Semper in Sodalitio statis temporibus aderit, providebitque 1401

mature ac prudenter quae ad solitas spirituales exercitationes per-

tinebunt, quemadmodum illi antea cum Moderatore convenerit. Quod 1402

si quando, legitime impeditus, adesse non possit, Moderatorem ad-

monebit quamprimum. Tune autem Praefecti munus Primus Assi-

stens, et, hoc absente, Secundus explebit.

3. Etsi Praefectus Sodalitatis curam habere debet, Moderatori 1403

tamen sciat se esse subordinatum. A quo rerum gerendarum ra-

tionem semper accipiet. Quocirca nihil omnino mutabit neque toilet,

neque vero instituet quidquam novi, eodem Moderatore inscio vel

non probante, ut in Sodalitate cautius et pacatius ad majorem Do

mini nostri ac Deiparae Yirginis gloriam procedatur.

4. Curabit ut communes Sodalitatis leges, quoties novus fuerit 1404

Praefectus caeterique Officiales renunciati, in Sodalitio legantur: ma- 1405

xime vero curet ut observentur ab omnibus. Dabit etiam operam
ut caeteri subordinati Officiales sui quisque muneris leges observant,

praesertim Assistentes, Secretarius et duodecim sive sex Consiliarii.

Efficiet item ut in Sodalitio nomina Sodalium Congregationem 1406

frequentantium sint in tabella descripta; itemque ut sit liber in 1407

quern sint Sodalium nomina relata turn praesentium turn absentium,

ea ratione quae supra Regula inter communes undecima praescri-

bitur. Item liber alius, in quo Officiales, quo die et anno fuerint 1408

declarati, scribantur. Tertius item, in quo quis, quo die et anno in 1409

Sodalitium fuerit cooptatus, atque etiam, si resciri poterit, e vita

migraverit, adnotetur.

5. Cum Sodalium quispiam aegrotaverit, eum curet Sodalitatis 1410

nomine invisendum. Quod si morbus ingravescat, dabit operam ut

pro eo ab omnibus Deo preces fundantur. Si vero mortis periculum

instet, curabit ut Sanctissimis Ecclesiae Sacramentis muniatur. Si 1411

et vita decesserit, curabit ut statutae pro ejus animae expiatione a

Sodalibus preces riant.

6. Patentes quas vocant litteras una cum Moderatore subscribat.
(

1412

Si quis forte Sodalium graves ob noxas e Sodalitio fuerit di- 1413

mittendus, nihil inconsulto Moderatore et nonnisi ex ejus consilio

sententiaque agat.
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Assistentium leges

CAPUT VII

1414 i. Assistentium illud munus erit ut consilio et opera Praefectum

1415 in Sodalitii administratione juvent. Quocirca aequum erit ut cum

eo consentiant, ut conspirantibus sententiis rectius administratio pro-

cedat.

1416 2. Debent conventibus turn publicis turn privatis interesse, cum-

que Praefectus abfuerit, ejus vicem Assistens Primus explebit; utro-

que vero absente, Secundus Assistens Praefecti fungetur officio.
^

1417 Agant saepius cum Moderatore et Praefecto de rebus ad spi-

ritualem Sodalitatis profectum spectantibus. Quern verbo et exemplo,

quantum divina adjuvante gratia eniti poterunt, studebunt promovere.

Help
to the
Prefect

Meetings

Spiritual

progress
of all

Secretarii Sodalitatis leges

CAPUT VIII

1418 i. Secretarius consultationibus omnibus intererit. Referet autem

1419 in librum ad earn rem destinatum res gravioris momenti : prius tamen

exempla eorum quae notanda erunt Moderator! ac Praefecto ostendet.

1420 2. In voluminibus supra indicatis, quae cuique volumini pro-

pria sunt scripto summa diligentia mandabit.

1421 Quae in consultationibus constituta erunt nemini indicabit, et

sciat servare silentium, ut ipso nomine declaratur.

1422 3. Curae illi erit patentes litteras, epistolas, mandata et quae-

vis alia scribere quae usus tulerit, atque etiam subscribere ac so-

lito sigillo Sodalitatis obsignare: omnia semper de sententia Mo-

deratoris agendo atque Praefecti.

Minutes

Records

Secrecy

Letters

Duodecim sive sex Consultorum leges

CAPUT IX

1423 Sodales aliquot ex Sodalitate deligentur ea ratione quae est in

legibus electionis tradita, qui erunt duodecim, ubi frequentius So-

1424 dalitium; ubi vero minus frequens, sex tantum. Horum munus erit

Praefecto in consultationibus et in administranda Sodalitate praesto

1425 esse. Ac propterea illos ex aetate provectioribus et probatioribus

esse oportebit.

Number

Duties

Qualities
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In dicenda sententia majorem semper Dei ac Deiparae Virginia 1426

gloriam et spiritualem Sodalitatis profectum ob oculos habeant nee

se partium studio a recto consilio abduci sinant.

Quod saepius jam dictum est, ut dignitate sic exemplo reliquis 1427

Sodalibus antecellere studeant.

Magistri Novitiorum leges

CAPUT X

Duties Magistri Novitiorum munus erit, prout ipsi a Moderatore atque 1428

a Praefecto fuerit imperatum, eos instituere qui Sodalitatem ingredi

cupiunt, leges eis explicando eosque de aliis propriis Sodalitatis

consuetudinibus edocendo. Curare autem debet ut cum hos turn alios 1429

qui fuerint ipsius curae commissi quam maxima caritate foveat et

diligentia juvet.

Saepe cum Moderatore ac Praefecto de ipsis aget, utrumque 1430

consulens qua illos potissimum ratione in via Divini obsequii diri-

gere possit.

Tabellam habebit in qua formula acceptationis aut impressa aut 1431

eleganter descripta sit.

Spectabit ad ipsum eos qui in Sodalium numerum admitti de- i432

bent ad altare sistere, formulam legere, eosdem ad Praefectum ac

Moderatorem deducere.

Depositarii leges

CAPUT XI

Duties Depositarius nullum omnino sumptum faciat injussu Modera- 1433

toris.

Arcam habeat in qua Sodalitatis pecunia reponatur. Area porro 1434

duabus diversis clavibus obserata sit, quarum alteram habebit Mo

derator, alteram apud se retinebit, nisi aliter visum fuerit; neque

enim in Sodalitatibus quae e minoribus natu constant id videtur

permittendum.
Habeat insuper libellum in quo rationes accepti et expensi 1435

exacte descriptae appareant, quern quoties Patri libuerit exhibebit

et ostendet.

Caveat praeterea ne quidquam a quoquam Sodalitatis nomine 1436

sive in ordinaries sive in extraordinarios Sodalitii sumptus petal;
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sed illis pecuniis quae juxta morem ab omnibus tribuuntur, iisque

quae pro sua quisque liberalitate, quoties Sodalitium habetur, ero-

gare solet, contentus sit.

Bibliothecae Marianae Praefecti leges

CAPUT XII

1437 Ejus curae ac fidei Bibliotheca Mariana librique omnes in ea

1438 content! demandantur. Intelligat quanti moment! hoc munus sit, quan.

tumque in eo munere caeteris Sodalibus diligentia sua prodesse, con

tra vero negligentia obesse possit.

1439 Absolute Sodalitio, libros Sodalibus distribuet. Indicem libro-

rum omnium exacte descriptum habeat, quern propalam collocabit

aut postulantibus exhibebit, ut, eo perlecto, quern sibi quisque opta

verit librum, e Bibliotheca sumat.

10 Nemini autem prius librum tradat quam ab eo ipso qui acce.

perit nomen et cognomen, libri titulus, dies, mensis et annus quo

1441 librum sumpsit in schedula adnotanda diligenter curet. Schedulam

porro asservabit tamdiu dum ille quern accepit librum restituet
; quo

restitute, illi ipsi schedulam lacerandam tradet.

1442 A nemine duos simul libros domum auferendos, nullum vero

autumnalibus feriis a quoquam retinendum permittat; quibus indi-

ctis libri omnes ab omnibus ad Bibliothecam deferantur.

Duties

Visitatorum infirmorum leges

CAPUT XIII

1443 Quandoquidem Praefectus Sodales omnes infirmos, si praeser-

tim plures eodem tempore aegrotare contigerit, saepius per se adire

non potest, necesse est ut aliquos habeat e Sodalibus in tarn pio

1444 sanctoque officio socios atque adjutores. Quorum numerum definire

ad Moderatorem spectabit, qui eos potissimum ad hoc munus eliget

quos prae caeteris aetate et morum probitate noverit eminere.

1445 Horum munus erit Sodales infirmos saepe invisere, de eorum

statu diligenter cognoscere, et quae cognoverint ad Moderatorem

ac Praefectum referre, eosdem autem Deo commendare enixius, et

communibus Sodalitii totius precibus juvandos curare.

1446 Ingravescente morbo, Moderatorem et Praefectum quantocius

admoneant, ut illi pro injuncto iis officio aegrotanti praesto esse

Who

Number

Duties

Serious
sickness
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Convalescence

possint, et modis omnibus praecavere ne Sodalis graviter aegrotans
prius e vita discedat quam omnibus Ecclesiae Sacramentis rite mu-
nitus sit.

Proderit etiam Sodales infirmos non solum adire frequentius 1447

quo tempore decumbunt, sed etiam convenire interdum cum e morbo
recreari incipient. Quod ita faciant ut eosdem spiritualibus consolari
sermonibus in Domino atque exhilarare studeant.

Number

Our Lady s

service

Duties

Attendance

Expenses

Moderation

Aeditui leges

CAPUT XIV

Duo, tres aut quatuor pro Sodalium numero Aeditui erunt. 1448
Persuasum habeant se in eo munere atque officio secundum 1449

Deum Deiparae Virgini famulari atque inservire. Quapropter, ne
turpe sibi ducant aut Sodalitii sordes everrere, aliave hujusmodi
abjectiora in ipso Sodalitio obire ministeria.

Curent praecipue ut indumenta sacra caeteraque omnia quae in 1450
Sancto Sacrificio Missae usui esse solent, et recte apparata et quam
mundissima sint.

Totius Sodalitii supellectilis index in libello descriptus sit, quern 1451
officio decedentes successoribus tradant, eosque quo quidque loco

seponendum sit edoceant.

Omnia ad id muneris pertinentia decenter et recte disposita 1452!
ac collocata custodiant; obserentur etiam clavibus. Quas apud se
Sodalitii habebit Moderator.

Ne temere a Sodalitio ac sine causa et nonnisi facta ab ipso 1453!
Moderatore potestate egrediantur; sed una cum aliis spiritualibus
omnibus Sodalitii ipsius exercitationibus intersint.

Nullum omnino sumptum faciant inscio Moderatore atque in- 1454!
consulto.

Curiosis et sumptuosioribus apparatibus non delectentur. Quos 1455!
Moderator pro sua prudentia aut iis omnino interdicet, aut certe
ita moderabitur ut quam minimo ipsorum impendio riant.

Present

early

Duties

Lectoris leges

CAPUT XV

Quam maturrime poterit ad Sodalitium accedet. Sodalitium 14
enim a lectione pii cujuspiam libri auspicatur.

Nullum omnino librum legat nisi a Moderatore assignatum. 1455
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1458 A novorum magistratuum renunciatione statim regulas Sodali-

bus omnibus communes leget.

1459 Ne utatur in legendo nimia festinatione, sed elata, distincta et

clara voce legat; subsistat identidem, ut ea quae legerit et facilius

intelligantur et altius in eorum qui audient animos demittantur.

1460 Ea propter, necesse eri 1
: ut probe cognitum ac perspectum ha-

beat quanti momenti sit lectio spiritualis, quantumque sive ad vitae

emendationem conferat sive etiam ad devotionem conducat.

1461 Lectoribus cantores addantur, qui Sodalibus matutinos Beatae

Virginis psalmos decantantibus voce et tono praeeant.

Singers

Praefecti januae leges

1462

1463

1464

1465

CAPUT XVI

Is etiam quam citissime poterit ad Sodalitium se conferat.

Cognomina et nomina omnium Sodalium ordine alphabetico

digesta et disposita aut in tabula aut in libro descripta habeat, quo

citius, cum opus fuerit, cuj usque Sodalis nomen inveniatur. Ita porro

eorum quos diximus cognomina descripta sint ut, appositis quibus-

dam notis pro Moderatoris arbitrio eligendis, ii designentur qui

a vSodalitio abfuerint, item qui adfuerint, et aut ad Sacram Synaxim

accesserint aut secus.

Libellus autem summa diligentia custodiatur; propterea non

erit committendus cuipiam temere, sed ei tantum cuj us fidem ac

probitatem cognitam Moderator habeat atque perspectam.

Cum libellus expletus fuerit, inter Sodalitii monumenta repo-

natur et conservetur.

Presence

Record
of

attendance

De legibus reliquorum minorum Officialium

CAPUT XVII

1466 Si Sodalitates aliis hujuscemodi sen pluribus seu paucioribus

Officialibus indigebunt, pro varietate munerum quae in his erunt

obeunda, permittitur ut regulae iis perscribantur quas observent.

1467 Nihil vero decernatur nisi de consilio aut sententia Sodalitatis

Moderatoris.

1468 Cavendum etiam ne quidquam statuatur, quod hisce regulis ad-

versetur ;
sed illud in primis, ne quid fiat quod non omnino Sodalium

Appointment
and
Rules
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pietati ac utilitati conforme ac consentaneum sit; omnia vero ab iis

aliena atque abhorrentia penitus amandentur et minime rata cen-

seantur.

Formula aggregationis

Diploma HOC nostrarum litterarum testimonio constare volumus, dile-

Membership
ctum in Christo Fratrem... die... anno... in Sodalem Congregations
sub titulo N. N... in N. N... fuisse cooptatum, ut propterea omnes

Indulgentias, favores, gratias ac privilegia quibus Sodales alii jam
confirmati fruuntur obtinere possit et valeat, et, cum ex hac vita mi-

graverit, omnibus quae defunctis Sodalibus adhiberi solent suffragiis
ab hac nostra juvari debeat.

Datum ex eadem Deiparae Virginis Congregatione die et anno

quibus supra.

Moderator: N.

Praefectus: N.

A Secretis: N.

77ns document is reprinted here from LEGES ET STATUTA
SODALITATUM BEATAE MARIAE VIRGINIS QUAE PRIMAE-PRIMARIAE
ROMANAE CONJUNCTAE suNT, Romae, MDCCCLV.

No. 77. 27 May, 1857.

Rescript of the Sacred Congregation of Indulgences. One
duly enrolled in the scapular of ML Carmel can, after

discarding the scapular
:

, resume it without a new enrol

ment and gain the Indulgences.

MASSILIENSIS

Parochus Ecclesiae S. Hieronymi in dioecesi Massiliensi hu-

militer postulat a Sanctitate Vestra:

Questions i. An qui, rite semel adscript} Sodalitati Scapularis Beatae 1470
proposed Mariae Virginis de Monte Carmelo, postea habitum sacrum Soda-

litatis dimiserunt, teneantur ad novam sacri habitus receptionem a

potestatem habente, si velint Indulgentias praedictae Sodalitati a

Summis Pontificibus concessas lucrari; vel an sufficiat ut habitum
sacrum ipsi denuo resumant simpliciter.
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Et quatenus affirmative ad primum;
147 1 2. Quodnam temporis spatium a dimissione habitus sacri re-

quiratur ut nova receptio a potestatem habente necessaria sit.

1472 Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita
ad praefata dubia die 27 Maji, 1857, respondit:

Ad i : Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam.

Ad 2: Provisum in primo.

F. Card. ASQUINIUS, Praef.

A. Archipr. PRINZIVALLI, Substit.

DECRETA AUTHENTICA s. c. INDULG., No.

Answers

No. 78. 8 January, 1861.

Decree of the Sacred Congregation of Indulgences. The
observance of the QUAECUMQUE is urged.

URBIS ET ORRIS

Ad religionis et pietatis incrementum, ad mutuam caritatem

inflammandam, Apostolica Sedes pluribus sive Ordinibus Regula-

ribus, Religionibus et Institutis sive etiam Christi fidelium saecu-

larium Archiconfraternitatibus et Congregationibus potestatem fecit

alias Confraternitates et Congregationes erigendi et instituendi,

necnon etiam sibi aggregandi ac Indulgentias, privilegia aliasque

spirituales gratias sibi concessas communicandi.

Cum autem nulla certa forma vel ratio praescripta fuisset quae
in hujusmodi institutionibus et erectionibus vel aggregationibus et

communicationibus faciendis servari deberet, Clemens VIII felicis

recordationis Constitutione quae incipit: QUAECUMQUE A SEDE APO

STOLICA, data sub die 7 Decembris, 1604, modum praecepit servandum

in his peragendis, formulam quoque praescribendo, atque inter

alia statuit Indulgentias, privilegia, etc., tantummodo communicari

posse quae nominatim et expresse societati aggreganti concessa

sunt, non tamen ea quae per extensionem vel communicationem

sibi quovis modo concessa stint, et quidem communicari non sub

generali verborum forma, vel ad instar, sed expresse et in specie

atque per dictam formulam ab ipso Pontifice approbatam. Quae

quidem omnia in eadem Constitutione reperiuntur praecepta sub

nullitatis poena, ut clarius patet ex laudata Constitutione.

Preamble

Prescriptions
of the

Quaecumque
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Compertum tamen est, progressu temporis non ab omnibus
adhibitam fuisse hanc formulam neque privilegia neque Indulgentias
adamussim communicatas, quemadmodum Pontifex praeceperat.

Cum insuper statutum fuisset in eadem Constitutione ut insti-